ПРОТОКОЛ № 1
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

на право заключения договора аренды объекта имущества, находящегося в
собственности муниципального образования «город Льгов» Курской области

(Объекты выставляемые на аукцион расположены по адресу:
город Льгов, Красная Площадь, д. 17/45

г. Льгов 11 мая 2017 года

Место, дата и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе:
г. Льгов, Красная пл., 13, зал заседания, 11 мая 2017 года, 10 час. 00 мин.

Организатор аукциона: Администрация города Льгова
На торги выставлено право заключения договора аренды объектов имущества,

находящегося в собственности муниципального образования «город Льгов» для целевого
использования.

Извещение о проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды
объекова имущества, находящихся в собственности муниципального образования «город
Льгов» Курской области, расположенных по адресу: г. Льгов, Красная площадь, д. 17/45,
назначенного на 12.05.2017, размещено на официальном сайте в сети «Интернет»:
http://www.torgi.gov.ru.
Аукцион состоит из 2 лотов, заявки на участие в аукционе принимались до 10 час. 00

мин. 10.05.2017.

Состав действующей комиссии по проведению аукционов на право заключения
договоров аренды объектов муниципального имущества, находящегося в собственности
муниципального образования «город Льгов» Курской области утвержден постановлением
Администрации города Льгова Курской области от 04.05.2017 № 527

На заседании аукционной комиссии присутствовали семь членов комиссии из
восьми в следующем составе:

Северинов Ю.В -  глава города, председатель комиссии
Газинский И.П. -заместитель главы города, заместитель председателя комиссии
Еремина Ю.В. -  главный специалист-эксперт по управлению имуществом, секретарь

комиссии
Члены комиссии:
Липская А.В. -  и.о. начальника отдела архитектуры и строительства
Максимова Н.С. -  начальник юридического отдела

Кворум для исполнения полномочий аукционной комиссией и принятия решений
имеется.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок, поданных для участия в аукционе на право заключения

договора аренды объектов имущества, находящихся в собственности муниципального
образования «город Льгов» Курской области - г. Льгов, Красная Площадь, д. 17/45, на
предмет соответствия требованиям, установленным документацией об аукционе.
Принятие решения о допуске заявителей к участию в аукционе на право заключения
договора аренды муниципального имущества о признании заявителей участниками
такого аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе.

http://www.torgi.gov.ru

ПРОТОКОЛ № 1
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

на право заключения договора аренды объекта имущества, н аходящеюся в
собственности муниципального образования «город Льгов» Курской области

(Объекты выставляемые иа аукцион расположены по адресу:
город Льгов, Красная Площадь, д. 17/45

г. Льгов 11 мая 2017 года

Место, дата и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе:
г. Льгов, Красная пл., 13, зал заседания, 11 мая 2017 года, 10 час. 00 мин.

Организатор аукциона: Администрация города Льгова
На торги выставлено право заключения договора аренды объектов имущества,

находящегося в собственности муниципального образования «город Льгов» для целевого
использования.

Извещение о проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды
объекова имущества, находящихся в собственности муниципального образования «город
Льгов» Курской области, расположенных по адресу: г. Льгов, Красная площадь, д. 17/45,
назначенного на 12.05.2017, размещено на официальном сайте в сети «Интернет»:
http://www.torgi.gov.ru.
Аукцион состоит из 2 лотов, заявки на участие в аукционе принимались до 10 час. 00

мин. 10.05.2017.

Состав действующей комиссии по проведению аукционов на право заключения
договоров аренды объектов муниципального имущества, находящегося в собственности
муниципального образования «город Льгов» Курской области утвержден постановлением
Администрации города Льгова Курской области от 04.05.2017 № 527

На заседании аукционной комиссии присутствовали семь членов комиссии из
восьми в следующем составе:

Северинов Ю.В -  глава города, председатель комиссии
Газинский И.П. -заместитель главы города, заместитель председателя комиссии
Еремина Ю.В. -  главный специалист-эксперт по управлению имуществом, секретарь

комиссии
Члены комиссии:
Липская А.В. -  и.о. начальника отдела архитектуры и строительства
Максимова Н.С. -  начальник юридического отдела

Кворум для исполнения полномочий аукционной комиссией и принятия решений
имеется.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок, поданных для участия в аукционе на право заключения

договора аренды объектов имущества, находящихся в собственности муниципального
образования «город Льгов» Курской области - г. Льгов, Красная Площадь, д. 17/45, на
предмет соответствия требованиям, установленным документацией об аукционе.
Принятие решения о допуске заявителей к участию в аукционе на право заключения
договора аренды муниципального имущества о , признании заявителей участниками
такого аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе.

http://www.torgi.gov.ru

2

Предмет аукциона: право заключения договора аренды следующего
муниципального имущества:_____ ________ ____________________________________________

№ №
лота

пло
щ адь
поме
щ е-
ний,
кв.м.

А дрес
объектов

Разм ер
н ачальн ой
(м и н и м альн ой
) цены
д оговора
(цены  лота) за
1 год  без
у ч ета  Н Д С
(руб.)

С рок
арен д
ы

Ш аг
аукциона,
руб (5%
о т
начальной
цены),
руб.

Задаток,
(20%  о т
н ачальной
(м иним ально
й) цены
договора
(цены  лота) за
1 год  без
у чета  Н Д С )
руб.

А рендаторы ,
зан и м аю щ и е
пом ещ ения

Ц елевое
н азначение

Д ата  и  врем
проведения
аукциона

1 . 2 3 . 4 . 5 . 6 . 7 . 8 . 9 . 1 0 .
1 . 68,6

кв.
м.

учрежденч
еское,
назначение
: нежилое
здание,
площадью
68,6 кв.м.,
расположе
иное по
адресу:
г. Льгов,
Красная
Площадь,
д. 1 7 /4 5

71157,41
(сем ьдесят
одн а
ты сяч а  сто
п ятьдесят
сем ь) руб.,
41 коп

364д
ня

3557,87
(три
тысячи
пятьсот
пятьдеся
т  семь)
руб., 87
коп.

20% -
14231,48
(четырнадца
ть тысяч
двести
тридцать
один) руб.,
48 коп.

Свободное
помещение

п од  склад 12.05.2017 г.
в 14-30

2 . 56,5
кв.
м.

Гараж,
назначение
: нежилое
здание,
площадью
56,5 кв.м.,
расположе
иное по
адресу:
г. Льгов,
Красная
Площадь,
д. 17/45

71157,41
(семьдесят
одна
тысяча сто
пятьдесят
семь) руб.,
41 коп

364д
ня

3557,87
(три
тысячи
пятьсот
пятьдеся
т  семь)
руб., 87
коп.

20% -
14231,48
(четырнадца
ть тысяч
двести
тридцать
один) руб.,
48 коп.

Свободное
помещение

п од  склад 12.05.2017 г.
в 14-30

Начальная (минимальная) цена договора аренды в размере годовой арендной платы
за право пользования муниципальным имуществом:

По лоту № 1 - 71157,41 (семьдесят одна тысяча сто пятьдесят семь) руб., 41 коп без
учета НДС.
Шаг аукциона - 5% от начальной цены составляет - 3557,87 (три тысячи пятьсот пятьдесят
семь) руб., 87 коп.

По лоту № 2 - 71157,41 (семьдесят одна тысяча сто пятьдесят семь) руб., 41 коп без
учета НДС.
Шаг аукциона - 5% от начальной цены составляет - 3557,87 (три тысячи пятьсот пятьдесят
семь) руб., 87 коп.

Срок действия договора аренды: 364 дня
Целевое назначение муниципального имущества сдаваемого в аренду:
Под склад

Слушали: секретаря аукционной комиссии Еремину Ю.В., которая сообщила, что по
состоянию на 10 час. 00 мин. 11 мая 2017 года окончен прием заявок на участие в

3

аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества -
учрежденческое, назначение: нежилое здание, площадью 68,6 кв.м., расположенное по адресу:
г. Льгов, Красная Площадь, д. 17/45 и Гараж, назначение: нежилое здание, площадью 56,5 кв.м.,
расположенное по адресу: г. Льгов, Красная Площадь, д. 17/45 назначенном на 12.05.2017 года
в 14-30 ч.

Согласно журналу регистрации заявок на участие в аукционе на право заключения
договора аренды вышеуказанного муниципального имущества:

На участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества
по лоту № 1 принята 1 заявка:

1. Заявка № 1 от 04 мая 2017 года в 15-00 час., Татаренко Марина Владимировна
Фактический адрес: 307750, г. Льгов, ул. Фрунзе, д. 17, кв. 4
Заявитель соответствует требованиям, установленным законодательством

Российской Федерации к участникам аукциона на право заключения договоров аренды
муниципального имущества, и поданная им заявка на участие в таком аукционе
соответствуют требованиям, установленным документацией об аукционе.

Постановили:
I. В соответствии с п. 129 Правил проведения конкурсов или аукционов на право

заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров
доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход
прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального
имущества, утвержденных Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 № 67:
Претендент, признанный участником аукциона на право заключения договора аренды
по лоту №1:
Заявка № 1- Дата подачи заявки -  04 мая 2017 года, 15 часов 00 минут.

Претендент -  Татаренко Марина Владимировна
Фактический адрес: 307750, г. Льгов, ул. Фрунзе, д. 17, кв. 4

Претенденты, которым было отказано в допуске к участию в аукционе на право
заключения договора аренды по лоту № 1:
Нет

На участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества
по лоту № 2 принята 1 заявка:

1. Заявка №  1 от 04 мая 2017 года в 15-10 час., Татаренко Марина Владимировна
Фактический адрес: 307750, г. Льгов, ул. Фрунзе, д. 17, кв. 4
Заявитель соответствует требованиям, установленным законодательством

Российской Федерации к участникам аукциона на право заключения договоров аренды
муниципального имущества, и поданная им заявка на участие в таком аукционе
соответствуют требованиям, установленным документацией об аукционе.

Постановили:
I. В соответствии с п. 129 Правил проведения конкурсов или аукционов на право

заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров
доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход
прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального
имущества, утвержденных Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 № 67:
Претендент, признанный участником аукциона на право заключения договора аренды
по лоту №2:
Заявка № 2- Дата подачи заявки -  04 мая 2017 года, 15 часов 10 минут.

Претендент -  Татаренко Марина Владимировна
Фактический адрес: 307750, г. Льгов, ул. Фрунзе, д. 17, кв. 4

4

Претенденты, которым было отказано в допуску к участию в аукционе на право
заключения договора аренды по лоту № 2:
Нет

Итоги голосования:

«ЗА» Председатель комиссии

«ЗА» Заместитель председателя комиссии

«ЗА» Секретарь комиссии

Ю.В. Северинов

И.П. Газинский

Ю.В. Еремина

Члены комиссии:

«ЗА»

«ЗА»